
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Babice

Ke Skále 76, 251 01 Babice
tel.č.: 323 660 966 | e-mail: info@babiceurican.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 13 Zastupitelstva obce Babice

konané dne 18. 12. 2023 v Obecní úřad od 19:00 hod.

Přítomno: Haluza K., Havlová M. příchod 19:50, Chadraba J., Kostrhoun Cidlinská R.,
Marks M., Rathouský P., Rozsíval J., Vokáč M., Wurm P.

Omluveni: Jež M., Vrábelová K.
Neomluveni:
Předsedající: Marcela Marks
Zapisovatel*: Jana Rašínová
Ověřovatelé zápisu: Jan Chadraba, R. Kostrhoun Cidlinská

*Předsedající v souladu s jednacím řádem města určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Schválení programu a zápisu z minulého zasedání, ověřovatelé zasedání a zapisovatel zasedání

1.1. Schválení programu

1. Schválení programu a zápisu z minulého zasedání, ověřovatelé zasedání a zapisovatel zasedání

1.1. Schválení programu

1.2. Ověřovatelé zasedání a zapisovatel zasedání

1.3. Schválení zápisu z minulého zasedání

2. Stavební

3. Sdílená doprava Citya

4. Rozpočtové opatření č. 3

5. Schválení rozpočtu obce Babice na rok 2024

6. Schválení rozpočtu MŠ Dráček na rok 2024

7. Náklady na provoz Sportovního areálu Babice

8. Vnitřní směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

9.  Schválení  podání  žádosti  o  dotaci  v  programu -  Středočeského  Fondu obnovy  venkova  –  doplnění  a
rekonstrukce veřejného osvětlení

10. Ostatní

Program byl doplněn o další body:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Žádost o finanční dar Nadačnímu fondu Nevzdáme to

Doplnění ceníku pronájmu

Nová právní úprava v oblasti odměňování členů zastupitelstev

Zázemí pro technické služby obce Babice

Schválení žádosti Nadace ČEZ

Pořízení CAS

Žádost pana V. o pronájem sálu na akci Silvestr 2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje  program zasedání č. 13 zastupitelstva obce Babice dne 18.12.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/13/2023 bylo schváleno.

1.2. Ověřovatelé zasedání a zapisovatel zasedání

Jako ověřovatelé zasedání byli navrženi Jan Chadraba a Radka Kostrhoun Cidlinská.

Jako zapisovatel zasedání byla navržena Jana Rašínová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje   jako ověřovatele zasedání  Jana Chadrabu a Radku Kostrhoun
Cidlinskou a jako zapisovatele zasedání Janu Rašínovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/13/2023 bylo schváleno.

1.3. Schválení zápisu z minulého zasedání

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje zápis č. 12 ze ZO Babice ze dne 27.11.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/13/2023 bylo schváleno.

2. Stavební

Stavební výbor nepředložil žádné návrhy k projednání.

3. Sdílená doprava Citya

Společnost Citya předložila po uplynutí smluvního období (08-12/2023) shrnutí využívání této služby v rámci
celku i v rámci obce Babice. Obec Babice je druhým nejsilnějším uživatelem služeb Citya. Pro zachování této
služby na příští  období požaduje společnost Citya navýšení příspěvku obce Babice na provoz této služby
na 25 000,- Kč bez DPH/měsíc při zachování 2 vozidel. Po připomínkách k tomuto návrhu se zastupitelé shodli,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

že zachování této služby pro obec Babice je akceptovatelné jen za stávajících podmínek a pověřují starostku
k projednání této možnosti se společností Citya.

 

4. Rozpočtové opatření č. 3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice pověřuje starostku obce ke schválení Rozpočtového opatření č. 3

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/13/2023 bylo schváleno.

5. Schválení rozpočtu obce Babice na rok 2024

Starostka seznámila zastupitele s důvody navýšení rozpočtu obce. Navýšení rozpočtu je v rámci paragrafu
3111 o Kč 118 750,-. Rozpočet se schvaluje v paragrafové formě jako schodkový a schodek je kryt z úspor
z předešlých let. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje rozpočet obce Babice v paragrafové formě jako schodkový a schodek
je kryt z úspor z předešlých let. Navýšení rozpočtu je v rámci paragrafu 3111 o Kč 118 750,-.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/13/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Rozpočet 2024

6. Schválení rozpočtu MŠ Dráček na rok 2024

Zastupitelé se seznámili s jednotlivými položkami rozpočtu MŠ Dráček na rok 2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje rozpočet Mateřské školy Dráček na rok 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/13/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
rozpocet-ms

7. Náklady na provoz Sportovního areálu Babice

Paní Cidlinská předložila zastupitelům přehled nákladů na provoz sportovního areálu za roky 2020-2023 a
předpokládané  náklady  za  rok  2024.  Vzhledem  k  navyšování  nákladů  doporučila  ke  zvážení  možnosti
spolufinancování uživateli areálu. Zastupitelé diskutovali o případných možnostech spolufinancování a  během
dalších jednání budou tyto možnosti či další návrhy na řešení nákladů na provoz sportovního areálu v obci ještě
projednávány.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

8. Vnitřní směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Zastupitelé diskutovali o zjednodušení systému při zadávání zakázek veřejných zakázek malého rozsahu, který
je stanoven vnitřní směrnicí. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice souhlasí se zrušením Vnitřní směrnice k zadávání veřejných zakázek malého
rozsahu.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 7/13/2023 bylo schváleno.

9. Schválení podání žádosti o dotaci v programu - Středočeského Fondu obnovy venkova – doplnění a
rekonstrukce veřejného osvětlení

Dotace v programu Středočeského Fondu obnovy venkova bude uplatněna na tři projekty veřejného osvětlení:

- doplnění svítidel v ul. Osadní

- doplnění svítidel v ul. Mlejnská

- převěs nadzemního vedení v ul. Starobabická - od rybníčku Na Ladech až do Babiček, 330 m - způsobuje
výpadky proudu při dotyku vedení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice souhlasí  s  podáním žádosti  o  dotaci  v  programu -  Středočeského Fondu
obnovy venkova – doplnění a rekonstrukce veřejného osvětlení a pověřuje starostku k jejímu podání.
Zároveň pověřuje starostku k zajištění nabídek na dodavatele. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/13/2023 bylo schváleno.

10. Ostatní

10.1. Žádost o finanční dar Nadačnímu fondu Nevzdáme to

Paní H. předložila žádost o finanční dar Nadačnímu fondu Nevzdáme to. Tento fond kromě charitativních
aktivit také nově zaměstnává osoby s postižením a pečující rodiče.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje  příspěvek nadačnímu fondu Nevzdáme to ve výši  Kč 6 000,-  a
pověřuje starostku k podpisu Darovací smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 9/13/2023 bylo schváleno.

10.2. Doplnění ceníku pronájmu

Zastupitelé se shodli na částce Kč 1000,- za pronájem nově pořízeného projekčního setu (projektor + plátno)
ve společenském sále obce Babice.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje výši pronájmu projekčního setu (projektor + plátno) na Kč 1000,-
/den.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/13/2023 bylo schváleno.

10.3. Nová právní úprava v oblasti odměňování členů zastupitelstev

Na základě schválení  novelizace zákona č.  128/2000 Sb.,  o  obcích (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších
předpisů,  zákona  č.  129/2000  Sb.,  o  krajích  (krajské  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  zákona
č. 131/2000 Sb., která upravuje mj. výši odměn členů zastupitelstev obcí a krajů byl ZO předložen návrh
na schválení navýšení odměn neuvolněných zastupitelů obce Babice od 1.1. 2024 v maximální výši.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Babice  schvaluje  stanovení  odměn  neuvolněných  zastupitelů  obce  Babice  dle
novelizace  zákona  č.  128/2000 Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  zákona
č.  129/2000 Sb.,  o krajích (krajské zřízení),  ve znění pozdějších předpisů,  a zákona č.  131/2000 Sb.
od 1.1. 2024 v maximální výši.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/13/2023 bylo schváleno.

10.4. Zázemí pro technické služby obce Babice

Starostka  opětovně  navrhla  k  projednání  umístění  zázemí  pro  technické  služby  obce  Babice.  Původně
navrhovaný záměr přístavby současného umístění se po zjištění skutečného stavu jeví jako nevyhovující a
nadále  spíše  provizorní.  Zastupitelé  diskutovali  o  možnostech  umístění  zázemí  např.  na  pozemku  parc.
č. 301/12, 13 nebo v prostorách bývalého obecního úřadu Na Návsi čp. 6. Tyto návrhy vč. finanční stránky
budou dále projednávány na příštích zasedáních. 

10.5. Schválení žádosti Nadace ČEZ

Pan Rathouský seznámil zastupitele s možností využití Nadačního příspěvku Nadace ČEZ na doplnění vybavení
JSDHO Babice.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice pověřuje  starostku k podání žádosti o Nadační příspěvek Nadace ČEZ na
doplnění vybavení JSDHO Babice.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/13/2023 bylo schváleno.

10.6. Pořízení CAS

 Pan  Rathouský  seznámil  zastupitele  se  zpracovanými  podmínkami  pro  koupi  CAS,  které
vyhovují parametrově JSDHO Babice. Zastupitelé obce pověřují starostku k zajištění nabídek od dodavatelů na
pořízení cenově dostupného zásahového vozidla JSDHO Babice.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

10.7. Žádost pana V. o pronájem sálu

Pan V.  požádal  zastupitelstvo o snížení  nebo odpuštění  pronájmu společenského sálu pro pořádání  akce
Silvestr dne 31.12.2023. Akce bude přístupná veřejnosti.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice souhlasí s pronájmem společenského sálu na akci Silvestr dne 31.12.2023
v celkové výši Kč 2000,-.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 13/13/2023 bylo schváleno.

Ověřovatelé: Jan Chadraba   ............................................................
 

R. Kostrhoun Cidlinská   ............................................................
 
Starostka: Marcela Marks   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 20. 12. 2023


